证券代码：600343             股票简称：航天动力                编号：临 2019-054

 1

陕西航天动力高科技股份有限公司

 关于变更会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次变更会计师事务所事项尚需提交公司 2019 年第一次临时股东大会审

议。

陕西航天动力高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 11 月 7

日召开的第六届董事会第二十二次会议审议通过了《关于变更会计师事务所的议

案》，公司拟变更会计师事务所，聘请中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（以

下简称“中兴华”）为公司 2019年度审计机构，相关情况如下：

一、变更会计师事务所的情况说明

公司原聘请的审计机构中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“中审众环”），连续多年为公司年度财务报告提供审计服务，能够恪守独立、

客观、公正的原则，工作尽职尽责，其审计成果能够真实、准确地反应公司的财

务状况和经营成果。同时，作为公司的内部控制审计机构，能够依据《企业内部

控制基本规范》《企业内部控制应用指引》《企业内部控制评价指引》的规定，

对公司内部控制的有效性进行审计，提出合理化建议，进一步完善了公司内部控

制体系和规范运作。

根据中审众环 2018 年度为公司及子公司提供审计服务的工作量与工作质量，

支付其审计费用共计 70万元，其中财务报告审计费用 50万元，内部控制审计费

用 20万元。公司对中审众环在担任公司审计机构期间的服务表示衷心的感谢！

根据国有资产监督管理委员会《中央企业财务决算报告管理办法》和《关于

加强中央企业财务决算审计工作的通知》规定，各中央企业应严格按照“统一组

织、统一标准、统一管理”原则，由企业总部依照有关规定委托会计师事务所对

企业及各级子企业的年度财务决算进行审计。据此，根据中国航天科技集团有限

证券代码：600343             股票简称：航天动力                编号：临 2019-054

 2

公司要求，公司拟改聘中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度

财务报告审计机构及内部控制审计机构。

二、拟聘任会计师事务所基本情况

名称：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

统一社会信用代码：91110102082881146K

类型：特殊普通合伙企业

成立日期：2013 年 11月 4日

执行事务合伙人：李尊农

经营范围：审查企业会计报表，出具审计报告；验证企业资本，出具验资报

告；办理企业合并、分立，清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年

度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律

法规规定的其他业务。

三、公司更换会计师事务所履行的审议程序

（一）公司董事会审计委员会于 2019年 11月 6日召开会议，同意将本次变

更会计师事务所事项提交公司第六届董事会第二十二次会议审议。

（二）公司独立董事对变更会计师事务所事项发表事先认可意见如下：经核

查，中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中兴华”）具备证券、

期货相关业务执业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验与能力，满足公司

2019 年度审计工作的要求。变更会计师事务所事项，不存在损害广大投资者，

特别是中小投资者利益的情况。我们同意聘任中兴华为公司 2019 年度财务报告

审计机构及内部控制审计机构，同意将《关于变更会计师事务所的议案》提交公

司第六届董事会第二十二次会议审议。

（三）公司第六届董事会第二十二次会议审议通过了《关于变更会计师事务

所的议案》。

（四）公司独立董事对更换会计师事务所事项发表独立意见如下：经认真审

证券代码：600343             股票简称：航天动力                编号：临 2019-054

 3

查，我们认为本次更换会计师事务所的程序符合相关法律法规和《公司章程》的

要求，选聘的中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）具备相应的业务能力和审计

资格。我们一致同意选聘中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年

度审计机构，并同意将该议案提交股东大会审议。

特此公告。

  陕西航天动力高科技股份有限公司董事会

                                        2019年 11月 9日